
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе

06.05.2016 г. № 1

Аукционная комиссия по проведению аукциона на право заключения договоров 
на размещении нестационарных торговых объектов в составе:

Председатель комиссии: Харсиев А. Г. Глава Администрации Ольгинского сельского 
поселения

Члены комиссии:
Реброва Ю. В. -  Заместитель Главы Администрации Ольгинского сельского поселения 
Туляева С. Г. -  Начальник отдела экономики и финансов Администрации Ольгинского 

сельского поселения
Погосян Л. А. -  Начальник сектора по вопросам имущественных и земельных отношений 

Администрации Ольгинского сельского поселения
Зотова М. 11. Главный специалист Администрации Ольгинского сельского поселения 
Черноиваненко И. С. -  старший инспектор Администрации Ольгинского сельского 

поселения
рассмотрела заявки и приложенные к ним документы, поданные претендентами для 

участия в аукционе, объявленном в информационном бюллетене «Аксайские ведомости» 
от 08.04.2016 № 34(846):

1. Лот № 1 - право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта общей площадью 18 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, 
Аксайский район, ст. Ольгинская, переулок №10.

По результатам проверки наличия заявок, требуемых сведений и документов 
к ним, а также установления факта поступления задатков составлена таблица 1.

Таблица 1

№
и/
п

Перечень всех 
поданных 

заявок(полное 
наименование 
претендента)

N. дата и 
время 
заявки

Сведения
о

задатке.
руб.

Сведения
об

отзыве

Наличие
требуемых
документов

Допуск к 
аукциону

1 Прудников
Максим

Викторович

1
05.05.2016,

10:40

19 691,00 предостав
лены

не
допускается

2 Дикова
Антонина

Николаевна

2
05.05.2016.

15:00

19 691.10 предостав
лены

допускается

Перечень претендентов, которым было отказано в участии
№п/п Полное наименование претендента Основание отказа

- - -

Перечень претендентов, признанных участниками аукциона
№
п/п

Полное наименование претендента

1 Дикова Антонина Николаевна



На основании п. 8.13 положения к постановлению Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 16.02.2016 №41 признать аукцион несостоявшимся. так как по окончании 
срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, заключить договор 
на размещение нестационарного торгового объекта с Диковой Антониной Николаевной.

2. Лот № 2 - право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта общей площадью 20 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, 
Аксайский район, с г. Ольгинская, переулок №9.

По результатам проверки наличия заявок, требуемых сведений и документов к ним, 
а также установления факта поступления задатков составлена таблица 2.

Таблица 2

№
п/
п

Перечень всех 
поданных 

заявок(полное 
наименование 
претендента)

N, дата и 
время 
заявки

Сведения
о

задатке,
руб.

Сведения
об

отзыве

Наличие
требуемых
документов

Допуск к 
аукциону

1 Гунько
Евгений

Николаевич

1
29.04.2016,

09:23

21 606,20 предостав
лены

допускается

Перечень претендентов, которым было отказано в участии
№п/п Полное наименование претендента Основание отказа

- - -

Перечень претендентов, признанных участниками аукциона
№
п/п

Полное наименование претендента

1 Гунько Евгений Николаевич

На основании п. 8.13 положения к постановлению Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 16.02.2016 №41 признать аукцион несостоявшимся, так как по окончании 
срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, заключить договор 
на размещение нестационарного торгового объекта с Гунько Евгением Николаевичем.

3. Лот № 3 - право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта общей площадью 50 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, 
Аксайский район, ст. Ольгинская, ул. Пролетарская/4-й переулок.

По результатам проверки наличия заявок, требуемых сведений и документов к ним, 
а также установления факта поступления задатков составлена таблица 3.

Таблица 3

№
п/
п

Перечень всех 
поданных 

заявок(полное 
наименование 
претендента)

N, дата и 
время 
заявки

Сведения
о

задатке,
руб.

Сведения
об

отзыве

11аличие 
требуемых 
документов

Допуск к 
аукциону

- - - - - - -

Перечень претендентов, которым было отказано в участии



№п/п Полное наименование претендента Основание отказа
- - -

Перечень претендентов, признанных участниками аукциона
№
п/п

Полное наименование претендента

-

На основании п. 8.13 положения к постановлению Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 16.02.2016 №41 признать аукцион несостоявшимся, так как не подано ни 
одной заявки.

4. Лот № 4 - право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта общей площадью 40 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, 
Аксайский район, ст. Ольгинская, 6-й псрсулок/ул. Ленина.

По результатам проверки наличия заявок, требуемых сведений и документов к ним, 
а также установления факта поступления задатков составлена таблица 4.

Таблица z

№
п/
п

Перечень всех 
поданных 

заявок(полное 
наименование 
претендента)

N, дата и 
время 
заявки

Сведения
о

задатке,
руб.

Сведения
об

отзыве

Наличие
требуемых
документов

Допуск к 
аукциону

1
Кобзева
Ольга

Николаевна

1
04.05.2016,

14:15

19 269,00 предостав
лены

допускается

Перечень претендентов, которым было отказано в участии
№п/п Полное наименование претендента Основание отказа

- - -

Перечень претендентов, признанных участниками аукциона
№
п/п

Полное наименование претендента

1 Кобзева Ольга Николаевна

На основании п. 8.13 положения к постановлению Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 16.02.2016 №41 признать аукцион несостоявшимся, так как по окончании 
срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, заключить договор 
на размещение нестационарного торгового объекта с Кобзевой Ольгой Николаевной.

5. Лот № 5 - право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта общей площадью 25 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, 
Аксайский район, ст. Ольгинская, переулок №5.

По результатам проверки наличия заявок, требуемых сведений и документов к ним. 
а также установления факта поступления задатков составлена таблица 5.



Таблица 5

№
и/
п

Перечень всех 
поданных 

заявок(полное 
наименование 
претендента)

N, дата и 
время 
заявки

Сведения
0

задатке,
руб.

Сведения
об

отзыве

Наличие
требуемых
документов

Допуск к 
аукциону

1 Бесалян
Рануш

Сейрановна

1
28.04.2016,

16:35

12 749.30 предостав
лены

допускается

Перечень претендентов, которым было отказано в участии
№п/п Полное наименование претендента Основание отказа

- - -

Перечень претендентов, признанных участниками аукциона
№
п/п

Полное наименование претендента

1 Бесалян Рануш Сейрановна

На основании п. 8.13 положения к постановлению Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 16.02.2016 №41 признать аукцион несостоявшимся, так как по окончании 
срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, заключить договор 
на размещение нестационарного торгового объекта с Бесалян Рануш Сейрановной.

6. Лот № 6 - право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта общей площадью 8 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, 
Аксайский район, СНТ «Энергия» возле участка №279.

По результатам проверки наличия заявок, требуемых сведений и документов к ним, 
а также установления факта поступления задатков составлена таблица 6.

Таблица 6

№
п/
п

Перечень всех 
поданных 

заявок(полное 
наименование 
претендента)

N, дата и 
время 
заявки

Сведения
о

задатке,
руб.

Сведения
об

отзыве

Наличие
требуемых
документов

Допуск к 
аукциону

1 ИП
Михайленко

Ирина
Ивановна

1
05.05.2016,

14:30

7 700,20 предостав
лены

допускается

Перечень претендентов, которым было отказано в участии
№п/п Полное наименование претендента Основание отказа

- - -

№
п/п

Перечень претендентов, признанных участниками аукциона 
Полное наименование претендента



1 Индивидуальный предприниматель Михайленко Ирина Ивановна

На основании п. 8.13 положения к постановлению Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 16.02.2016 №41 признать аукцион несостоявшимся, так как по окончании 
срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, заключить договор 
на размещение нестационарного торгового объекта с 1111 Михайленко Ириной Ивановной.

7. Лот № 7 - право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта общей площадью 18 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, 
Аксайский район, х. Махин, пср. Ольгинский.

По результатам проверки наличия заявок, требуемых сведений и документов к ним. 
а также установления факта поступления задатков составлена таблица 7.

Таблица 7

№
п/
п

Перечень всех 
поданных 

заявок(полное 
наименование 
претендента)

N, дата и 
время 
заявки

Сведения
о

задатке,
руб.

Сведения
об

отзыве

Наличие
требуемых
документов

Допуск к 
аукциону

1 ИП
Рыбалкин

Сергей
Сергеевич

1
28.04.2016,

08:50

16 737.50 предостав
лены

допускается

2 Соборев 2 16 737,50 - предостав- допускается
Евгений 28.04.2016. лены

Викторович 09:50

Перечень претендентов, которым было отказано в участии
№п/п Полное наименование претендента Основание отказа

- - -

Перечень прете::центов, признанных участниками аукциона
№
п/п

Полное наименование претендента

1 Индивидуальный предприниматель Рыбалкин Сергей Сергеевич
2 Соборев Евгений Викторович

Основания для признания аукциона несостоявшимся ОТСУТСТВУЮТ.

8. Лот № 8 - право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта общей площадью 60 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, 
Аксайский район, ст. Ольгинская, переулок №8.

По результатам проверки наличия заявок, требуемых сведений и документов к ним. 
а также установления факта поступления задатков составлена таблица 8.

Таблица 8
11еречень всех N, дата и Сведения Сведения Наличие Допуск к

№ поданных время о об требуемых аукциону
п/ заявок(полное заявки задатке, отзыве документов

п наименование руб.

претендента)



1 Гунько 1, 33 895.00 - предостав- допускается
Евгений 05.05.2016г лены

Николаевич 10:30

Перечень претендентов, которым было отказано в участии
№п/п Полное наименование претендента Основание отказа

- - -

Перечень претендентов, признанных участниками аукциона
№
п/п

Полное наименование претендента

1 Гунько Евгений Николаевич

На основании п. 8.13 положения к постановлению Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 16.02.2016 №41 признать аукцион несостоявшимся. так как по окончании 
срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, заключить договор 
на размещение нестационарного торг ового объекта с Гунько Евгением Николаевичем.

9. Лот № 9 - право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта общей площадью 4 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, 
Аксайский район, ст. Ольгинская, ул. Ленина 105-а.

По результатам проверки наличия заявок, требуемых сведений и документов к ним, 
а также установления факта поступления задатков составлена таблица 9.

Таблица 9

№
и/
и

Перечень всех 
поданных 

заявок(полное 
наименование 
претендента)

N, дата и 
время 
заявки

Сведения
о

задатке,
руб.

Сведения
об

отзыве

Наличие
требуемых
документов

Допуск к 
аукциону

1 ИП
Никитенко

Наталья
Ивановна

1
28.04.2016,

14:00

5 276.00 предостав
лены

допускается

Перечень претендентов, которым было отказано в участии
№п/п Полное наименование претендента Основание отказа

- - -

Перечень претендентов, признанных участниками аукциона
№
п/п

Полное наименование претендента

1 Индивидуальный предприниматель Никитенко Наталья Ивановна

На основании п. 8.13 положения к постановлению Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 16.02.2016 №41 признать аукцион несостоявшимся. гак как по окончании 
срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, заключить договор 
на размещение нестационарного торгового объекта с И11 Никитенко Натальей Ивановной.



10. Лот №10 - право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта общей площадью 18 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская 
область, Аксайский район, ст. Ольгинская, ул. Ленина/8-й переулок.

По результатам проверки наличия заявок, требуемых сведений и документов к ним, 
а также установления факта поступления задатков составлена таблица 10.

Таблица 10

№
п/
п

Перечень всех 
поданных 

заявок(полное 
наименование 
претендента)

N, дата и 
время 
заявки

Сведения
о

задатке,
руб.

Сведения
об

отзыве

Н&тичие
требуемых
документов

Допуск к 
аукциону

1 Несерин
Николай
Павлович

1
04.05.2016.

08:50

19 691,10 предостав
лены

допускается

Перечень претендентов, которым было отказано в участии
№п/п Полное наименование претендента Основание отказа

- ____ _.____ _ _ _ . .  __ ". . ____ ___________________ -

Перечень претендентов, признанных участниками аукциона
№
п/п

Полное наименование претендента

1 Несерин Николай Павлович

На основании п. 8.13 положения к постановлению Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 16.02.2016 №41 признать аукцион несосгоявшимся, так как по окончании 
срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, заключить договор 
на размещение нестационарного торгового объекта с Несериным Николаем Павловичем.

Подписи членов аукционной комиссии:
Председатель комиссии:
Глава Администрации Ольгинского сельского поселения 

Члены комиссии:
Заместитель Главы Администрации 
Ольгинского сельского поселения Ю. В. Реброва

Начальник отдела экономики и финансов 
Администрации Ольгинского сельского поселения С. Г. Туляева

Начальник сектора по вопросам 
имущественных и земельных отношений 
Администрации Ольгинского сельского поселения

Главный специалист
Администрации Ольгинского сельского поселения

Старший инспектор
Администрации Ольгинского сельского поселения И. С. Черноиваненко


